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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

Datos Generales
Nombre: JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 19 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Derecho

Desde 01-10-2022

Desde 01-10-2022PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Derecho

Desde 01-04-2023

Desde 01-04-2023PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Derecho

Desde 01-04-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES
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MEXICO

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Derechos digitales en México DANIEL MARQUEZ GOMEZ Libro 2023 9786070942907
JOSE LUIS MANCILLA Completo

ROSALES SONIA VENEGAS
ALVAREZ etal
2 Derechos digitales en México DANIEL MARQUEZ GOMEZ Libro 2023 9786070943072
JOSE LUIS MANCILLA Completo
ROSALES SONIA VENEGAS
ALVAREZ et al.
3 Enciclopedia de los Derechos Humanos  JORGE FERNANDEZ RUIZ  Libro 2023 9786073081757
de la Facultad de Derecho. UNAM MARCO ANTONIO ZEIND Completo
CHAVEZ GUADALUPE
JUAREZ QUEZADA et al.
4 Enciclopedia de los Derechos Humanos  MARCO ANTONIO ZEIND  Libro 2023 9786073081764
de la Facultad de Derecho. UNAM CHAVEZ GUADALUPE Completo
JUAREZ QUEZADA JOSE
LUIS MANCILLA ROSALES

etal
5 Lecturas estratégicas de la Constitucion  AGUSTIN EDUARDO Libro 2016 9786078148158
Politica de los Estados Unidos Mexicanos CARRILLO SUAREZ Completo
1917-2017 PATRICIA GALEANA

HERRERA JOSE LUIS
MANCILLA ROSALES et al.

Fecha de impresién: 05:25:48 Pagina 3/1 Sabado, 12 de julio de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES
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MEXICO

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (71.43%)
B Especialidad: 1 (14.29%)
B Maestria: 1 (14.29%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Estudio comparativo de Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Castro Facultad de 2023
las licitaciones publicas Especialidad ROSALES, Gutiérrez, Derecho,
para concesionar el uso, Ulises,

aprovechamiento y
explotacion comercial de
frecuencias para la
prestacion del servicio
pUblico de radiodifusion
sonora, en padrticular en la
banda de frecuencia
modulada, organizadas
por el Instituto Federal de
Telecomunicaciones

2 ’Lainteligencia artificial Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Meza Facultad de 2023
frente a los derechos Maestria ROSALES, Sdnchez, Derecho,
humanos : retos y Juan Andrés,
expectativas”

3  Elderecho fundamental al Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Mufoz Sirio, Facultad de 2021
desarrollo de la propiedad Licenciatura ROSALES, Armando, Derecho,

de comuneros, ejidatarios
e indigenas y el respeto al
trabajo en comunidad o

comunalidad : propuesta
de reforma constitucional
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JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

4 Programa semillero de Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Alvarez Facultad de 2021
talento en el Instituto Licenciatura ROSALES, Wirth, Eder Derecho,
Federal de Francisco,

Telecomunicaciones : un
paso a la erradicacion de
la desigualdad y
discriminacién en el

empleo
5 Iniciativa ciudadana de Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Gallo Ovilla, Facultad de 2019
reforma a la Ley federal de Licenciatura ROSALES, Daniel, Derecho,

fomento a las actividades
realizadas por
organizaciones de la
sociedad civil, con el fin de
convertirlas en promotoras
y facilitadoras de la
participacién ciudadana
en asuntos publicos

6 Elreglamento (UE) Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Pérez Facultad de 2019
2016/679 de la Unidon Licenciatura ROSALES, Jiménez, Derecho,
Europea (reglamento Erika del
general de proteccién de Carmen,

dotos) como referente
para México en materia
del derecho a la
protecciéon de datos
personales en posesion de
particulares

7  Elnifio tiene derechoala  Tesis de JOSE LUIS MANCILLA  Amador Facultad de 2015
participaciéon social en su  Licenciatura ROSALES, Correq, Yoab Ciencias
escuela : estudio de caso Noray, Politicas y
en una escuela primaria Sociales,
Facultad de
Derecho,

Fecha de impresién: 05:25:48 Pagina 6/11 Sabado, 12 de julio de 2025



# Nivel titulacion

0o ~No o b N

il
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Fecha de impresién: 05:25:48

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Especialidad
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DERECHO COMPARADO

ASIGNATURA MOVILIDAD Vili

DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

PODER EJECUTIVO

DERECHO COMPARADO

DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
REGIMEN JURIDICO MUNICIPAL
DERECHO COMPARADO

DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO DE LAS TELECOMUNICACIONES
DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

Pagina 7/11

B Licenciatura: 82 (95.35%)
B Especialidad: 4 (4.65%)

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

20 2024-2
19 2024-2
4 2024-2
7 2024-2
7 2024-2
51 2024-2
50 2024-2
1 2024-2
2 2024-2
85 2024-1
7 2024-1
7 2024-1
47 2024-1
40 2024-1
20 2024-1
25 2023-2
8 2023-2
8 2023-2
36 2023-2
29 2023-2
12 2023-2
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Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

JUICIO DE AMPARO

DERECHO COMPARADO

PODER EJECUTIVO

DERECHO COMPARADO

DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

DERECHO COMPARADO
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO COMPARADO
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

25
20
20
29
29
32
28
27

34
26

23
27
24

32
34

28

25
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10
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2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2

2022-1
2021-2
2021-2

2021-2

2021-1
2020-2

2020-2
2020-1
2019-2

2019-2
2019-1

2018-2
2018-2
2018-2

2018-2

2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2

2017-2

2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
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JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO COMPARADO

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO COMPARADO

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO

DERECHO COMPARADO

DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO COMPARADO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DERECHO CONSTITUCIONAL

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU

DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL

TEORIA DE LA CONSTITUCION
TEORIA DE LA CONSTITUCION
HISTORIA DEL DERECHO MEXICANO
HISTORIA DEL DERECHO MEXINO.
TEORIA DE LA CONSTITUCION
HISTORIA DEL DERECHO MEXINO.
TEORIA DE LA CONSTITUCION
TEORIA DE LA CONSTITUCION
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.

Pagina 9/11

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

43
20
41
41
48
37
1

53

38
12

52
62
50

48

50

50

73
22
17
12
19

144
51
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2016-1

2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1

2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1

2013-2
2013-2
2013-1
2013-1

2013-1
2012-2
2012-1

2011-1
20111
2010-1
2009-1

2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
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JOSE LUIS MANCILLA ROSALES

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS MANCILLA ROSALES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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